UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DE SAÚDE

COLEGIADO DO CURSO BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

I RETIFICAÇÃO AO EDITAL 01/2014

Processo de acompanhamento de avaliação do Trabalho de Conclusão de Curso

(TCC) do Curso Bacharelado Interdisciplinar em Saúde

Considerando a Ordem de Serviço nº 007, de 28 de agosto de 2014, que institui

a criação da Comissão para conduzir o acompanhamento do processo de avaliação do

Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) da turma dos discentes do Curso de

Bacharelado Interdisciplinar em Saúde, que ingressaram no semestre de 2011.2, a

Comissão, no uso de suas atribuições, resolve:

ALTERAR O ANEXO I DO EDITAL 01/2014 (CRONOGRAMA):

ANEXO I

Cronograma do Processo de Avaliação do Trabalho de Conclusão de Curso

ATIVIDADE DATAS HORÁRIO LOCAL

Definição da

banca pelos

orientadores e/ou

comissão e

homologação no

Colegiado

Obs.*

Até o dia 03

de outubro de

2014

Até às 18h

Via e-mail, para a Comissão:

marlon@ufrb.edu.br;

suelly.pinto@terra.com.br; e,

elizabetepinto@ufrb.edu.br,

 com cópia para o Colegiado do

BIS: ccs.colbis@ufrb.edu.br.

Envio do TCC

pelo discente para

a Comissão

(versão digital)

Obs.**

Dia 27 de

outubro de

2014

Até às 12h

Via e-mail para a Comissão:

marlon@ufrb.edu.br;

suelly.pinto@terra.com.br; e,

elizabetepinto@ufrb.edu.br,

com cópia para o Colegiado do

BIS: ccs.colbis@ufrb.edu.br.

Entrega do TCC e

fichas de avaliação

da Comissão à

banca

examinadora

Dia 27 de

outubro de

2014

Até às 18h

Os membros da Comissão

enviarão os arquivos (TCC e

fichas de avaliação) para os

membros da banca examinadora.

Entrega do TCC

pela banca (com a

avaliação

realizada) à

Comissão

Dia 03 de

novembro

2014

Até às 23:59h

Os membros da banca avaliadora

deverão enviar os arquivos, via

e-mail para a Comissão:

marlon@ufrb.edu.br;

suelly.pinto@terra.com.br; e,

elizabetepinto@ufrb.edu.br,

com cópia para o Colegiado do

BIS: ccs.colbis@ufrb.edu.br.

Devolução do

TCC da Comissão

para o discente

(para devidas

correções)

Dia 04 de

novembro de

2014

Até às 12:00h

Os membros da Comissão

enviarão os arquivos (TCC e

anexo IV) para os discentes, via

e-mail.

mailto:marlon@ufrb.edu.br
mailto:suelly.pinto@terra.com.br
mailto:elizabetepinto@ufrb.edu.br
mailto:ccs.colbis@ufrb.edu.br
mailto:marlon@ufrb.edu.br
mailto:suelly.pinto@terra.com.br
mailto:elizabetepinto@ufrb.edu.br
mailto:ccs.colbis@ufrb.edu.br
mailto:marlon@ufrb.edu.br
mailto:suelly.pinto@terra.com.br
mailto:elizabetepinto@ufrb.edu.br
mailto:ccs.colbis@ufrb.edu.br

Entrega do TCC

pelo discente à

Comissão (versão

corrigida em mídia

digital) com carta

de anuência do

Orientador

Obs***

Dia 12 de

novembro de

2014

09:00 às

12:00

Sala dos Professores

Publicação dos

resultados

Dia  de17

novembro de

2014

-

Mural informativo do Curso de

Bacharelado Interdisciplinar em

Saúde

Observações:

*O email deverá ser enviado para todos os membros da Comissão com cópia para o

Colegiado do BIS, contendo o nome do discente; título do TCC; nome do orientador (a);

nome do coorientador (a), se houver; nomes dos membros da banca examinadora, com

email de todos os envolvidos; telefones do discente e do orientador (a).

**O TCC deverá ser enviado por email no documento do Word versão 1997-2003.

***A versão final do TCC deverá ser entregue em duas mídias digitais (anexo V), com

a carta de anuência do orientador (a) devidamente assinada.

Santo Antônio de Jesus, 25 de outubro de 2014.

Márlon Vinícius Gama Almeida

Presidente da Comissão

Suelly Pinto Morais

Membro da Comissão

Elizabete de Jesus Pinto

Membro da Comissão